
Drodzy Rodzice,  
wszyscy znaleźliśmy się w nowych, nieprzewidzianych, trudnych dla nas okolicznościach.  

W związku z panującą w Polsce epidemią system edukacji musi ulec zmianie. Decyzją Ministra 

Edukacji Narodowej zarządzona została przerwa od nauki szkolnej do 10 kwietnia br. 

Jednocześnie w dniu 20 marca minister wydał Rozporządzenie w sprawie szczególnych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w 

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

W rozporządzeniu zaproponowano rozwiązania, które umożliwią realizację procesu 

kształcenia w zmienionych warunkach organizacyjnych.  

Od 25 marca rozpoczyna się kontynuacja realizacji programu nauczania. Nauczyciele 

kształcenia zintegrowanego, nauczyciele przedmiotowi (w oddziałach klas IV-VIII) 

przygotowując materiały edukacyjne do kształcenia na odległość dokonają weryfikacji 

dotychczas stosowanego programu nauczania tak, by dostosować go do wybranej metody 

kształcenia na odległość. 

Po długich rozważaniach i dyskusjach proponuję, aby zdalne nauczanie w naszej szkole oprzeć 

na dwóch rozwiązaniach.  

 

Po pierwsze wykorzystamy do tego platformę Librus Synergia, do której szkoła dokupiła 

rozszerzenie SYSTEMA, dające nam dodatkowe opcje, które były nieaktywne w aktualnie 

posiadanej przez nas wersji. 

Za pomocą Librusa nauczyciele będą wysyłać Państwu oraz dzieciom wiadomości (wraz z 

załącznikami, bo nowa wersja na to pozwala). W załącznikach nauczyciele będą umieszczać 

pliki tekstowe, graficzne, PDF, wideo i inne, karty pracy itp. Materiał przesłany do uczniów 

będzie zawierał: temat, cel zajęć, wprowadzenie, link do materiałów, zadanie do zrobienia 

(kryteria oceny), może być link do testu sprawdzającego. W przesłanym materiale nauczyciel 

zależnie od potrzeb uwzględni następujące treści: temat zajęć, notatka do zeszytu dla 

uczniów, forma przekazu treści dedykowanych uczniom (np. program prezentacyjny, edytor 

tekstu, quiz etc.) link do filmiku wyjaśniającego dane pojęcie oraz zadania do wykonania z 

podręcznika, ćwiczeń lub dedykowanych stron internetowych. Nauczyciele ustalą również czas 

na odesłanie materiału. Nauczyciele kształcenia zintegrowanego mają obowiązek 

poinformowania Państwa o przesyłanych materiałach, a także możliwych sposobach i formach 

ich realizacji przez dziecko w domu. 

Uczniowie będą odsyłać wypełnione karty pracy, zadania lub testy, za wykonaną pracę będą 

oceniani. 

Nauczyciele będą monitorować i sprawdzać wiedzę uczniów oraz ich postępy w nauce według 

następujących wytycznych: 

• ocenianiu podlegać będą wykonane przez uczniów zadania domowe i przesłane do 

nauczyciela w wyznaczonym terminie drogą on-line z wykorzystaniem Platformy Librus 

Synergia (w oddziałach klas IV-VIII) 

• w oddziałach klas I-III formy oceniania i sprawdzania wiedzy ustalą nauczyciele 



• ocenianiu podlegać będzie aktywność uczniów wykazywana podczas lekcji on-line 

zarówno w formie przekazu video na żywo jak też w formie odpowiedzi kierowanych 

do nauczyciela z wykorzystaniem czatu 

• zadania domowe przesłane do nauczyciela w wyznaczonym terminie drogą on-line z 

wykorzystaniem Platformy Librus Synergia 

• dodatkowe (związane z tematem przeprowadzonej lekcji), zlecone przez nauczyciela 

czynności i prace wykonane przez uczniów. 

 

Po drugie będziemy korzystać z darmowej aplikacji internetowej ZOOM, która pozwala na 

transmisję wideo i nagrywanie materiałów dla uczniów. Jest ona stosunkowo łatwa w obsłudze 

i każde dziecko powinno sobie z nią poradzić. Pan Michał Cichosz zobowiązał się do 

umieszczenia na szkolnej stronie instrukcji instalacji i obsługi tej aplikacji.  

Docierają do mnie sygnały o konieczności płacenia przez rodziców za korzystanie z Librusa. 

Informuję, że dostęp do portalu jest dla uczniów i rodziców całkowicie bezpłatny. Opłata, o 

której Państwo informują dotyczy aplikacji na smartfona, która nie jest konieczna, aby móc 

 z portalu korzystać. 

Szanowni Państwo, najbliższy okres to czas eksperymentów i prób. Jeżeli będą Państwo chcieli 

wyrazić swoje uwagi na temat funkcjonowania nauczania zdalnego w naszej szkole to proszę 

o kontakt mailowy sekretariat.sp@o2.pl lub telefonicznie 505 283 435. 

Zdajemy sobie sprawę z trudności wynikających z posiadania jednego komputera do 

dyspozycji kilkoro dzieci, ograniczonego dostępu do internetu, dlatego też unikamy 

przeprowadzania lekcji dla wszystkich jednocześnie, a skupiamy się na przesyłaniu materiałów 

i wyznaczaniu dłuższego terminu wykonania zadań. Za wszelką cenę chcemy uniknąć sytuacji, 

w której dzieci spędzają po kilka, kilkanaście godzin dziennie przed komputerem. Proszę pisać 

o problemach do konkretnych nauczycieli bądź wychowawców. Są do Państwa dyspozycji i 

służą wsparciem. 

 

Grzegorz Adamczyk – dyrektor szkoły 
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